Combates a Endemias no percentual de 8,33% (oito virgula trinta e três por cento), 

retroativo a 1º de janeiro de 2017. 

§ 1º. O incentivo adicional será calculado utilizando-se como base a 

remuneração fixada pela Lei nº 691/2014. 

§ 2º. As parcelas retroativas relativas aos meses de janeiro a abril/2017, no 

valor de R$ 338,00 (trezentos e trinta e oito reais) será paga em duas parcelas nos meses 

de novembro e dezembro de 2017.  

Art. 2º. As despesas decorrentes da presente Lei correrão a conta das 

dotações constantes da Lei Orçamentária anual. 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.